
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)
องค์การบริหารส่วนตำบลนาโสม แก้ไข ครั้งที่ ๒/ ๒๕๖๘

องค์การบริหารส่วนตำบลนาโสม
อำเภอชัยบาดาล  จังหวัดลพบุรี

 ๐๓๖-๗๗๖๐๐๘
 ๐๓๖-๗๗๖๐๐๙
www.nasom.go.th



 

  คำนำ 
 

  ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลนาโสม ได้พิจารณาอนุมัติและประกาศใช้แผนพัฒนา ท้องถิ่น    
( พ.ศ. 2566 – 2570 ) เมื ่อวันที ่ 23 กันยายน พ.ศ. 2564 ตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไข เพ่ิมเติม ( ฉบับ ที่ 3 ) พ.ศ. 2561 หมวด 4 การแก้ไข 
การเพิ่มเติมหรือการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนา ข้อ 21 การแก้ไขแผนพัฒนาเป็น อำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น ให้ดำเนินการ
ตามระเบียบนี้ บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลนาโสม ได้ดำเนินการตามขั้นตอนของระเบียบกฎหมายที่เกี่ยวข้อง และ  
ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 – 2570 ) แก้ไข ครั้งที่ 2/2568 เพ่ือให้ข้อมูลของโครงการมีสอดคล้องกับ 
หลักเกณฑ์ระเบียบและหนังสือสั่งการ เพ่ือนำไปสู่การปฏิบัติที่แท้จริง และเกิดประโยชน์สูงสุดแก่ประชาชน ต่อไป องค์การ
บริหารส่วนตำบลนาโสม 

องค์การบริหารส่วนตำบลนาโสม 
 
            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

สารบัญ 
 

                 หน้า 
        
บันทึกหลักการและเหตุผล          1 
ส่วนที่ 1 บทนำ            3 
  1. ลักษณะของแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 – 2570 ) 
  2. วัตถุประสงค์ของการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 – 2570 )    
  3. ขั้นตอนในการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 – 2570 )     

ส่วนที่ 2 แก้ไข            4 
แบบ ผ01 บัญชีสรุปโครงการพัฒนา        7 
แบบ ผ02 รายละเอียดโครงการพัฒนา        8

  1.ยุทธศาสตร์การเสริมสร้างความม่ันคงและความสงบสุขของรัฐ 
  1.3 แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
 2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาคน การศึกษา และสังคมที่มีคุณภาพ    9 
  2.1 แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

 
 
ภาคผนวก 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาโสมเรื่อง ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ.2566  – 2570 ) 

 แก้ไข   ครั้งที่  2/2568 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
-1- 

บันทึกหลักการและเหตุผล 
แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 – 2570 ) แก้ไข  ครั้งที่  2/2568 

องค์การบริหารส่วนตำบลนาโสม 
...................................... 

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลนาโสม ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 – 2570 ) ไปแล้ว เมื่อ
วันที่ 23 กันยายน 2564 นั้น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนา ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม ( ฉบับที่ 2 ) พ.ศ. 2559 และ ( ฉบับที่ 3 ) พ.ศ. 2561 นั้น  

งานยุทธศาสตร์และแผนงาน สำนักปลัด มีความจำเป็นขออนุมัติแก้ไขชื่อและงบประมาณโครงการพัฒนา ใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 – 2570 ) จำนวน 2 โครงการ ตามบันทึกข้อความสำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบล
นาโสม ที่ สป 1037/2568  ลงวันที่ 15 กรกฎาคม 2568 เรื่อง ขออนุมัติแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น                             
(พ.ศ.2566 – 2570) ครั้งที่ 2/2568 จำนวน 2 โครงการ/กิจกรรม ดังนี้ 

 
 1. โครงการสงเคราะห์ผู้ยากไร้ในตำบลนาโสม  
เด ิม ได ้ต ั ้ งงบประมาณในปี (พ.ศ. 2569 – 2570)จำนวน 10,000 บาท  ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น                                    
( พ.ศ. 2566 – 2570 ) แผนงานสังคมสงเคราะห์  
แก้ไข งบประมาณในปี (พ.ศ. 2569 – 2570) จำนวน 36,000 บาท   เพื่อให้เพียงพอต่อการตั้งงบประมาณ และ
สอดคล้องกับระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2566 ประกอบกับระเบียบกรมพัฒนาสังคมและสวัสดิการ ว่าด้วยการสงเคราะห์ครอบครัวผู้มีรายได้
น้อยและผู้ไร้ที่พ่ึง พ.ศ. ๒๕๕๒ ต่อไป 
 
  2. โครงการหนูน้อย ปฐมวัย สวมหมวกนิรภัยมีวินัยจราจรขององค์การบริหารส่วนตำบลนาโสม 
เดิม ได้ตั้งชื่อโครงการหนูน้อยปฐมวัยสวมหมวกนิรภัย มีวินัยจราจรขององค์การบริหารส่วนตำบลนาโสม งบประมาณในปี 
(พ.ศ .  2569 –  2570) จำนวน 4,000 บาท  ปรากฏในแผนพ ัฒนาท ้องถ ิ ่น  (  พ.ศ.  2566 – 2570 )                      
เพ่ิมเติมครั้งที่ 2/ 2566 แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
ใหม่ แก้ไขชื่อ เป็น โครงการสวมหมวกนิรภัยศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลนาโสม  งบประมาณในปี                        
(พ.ศ. 2569 – 2570) จำนวน 10,000 บาท  เพื่อให้สอดคล้องในการดำเนินโครงการให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ
และบรรลุวัตถุประสงค์ที่กำหนดไว้ 

 การแก้ไข  หมายความว่า การแก้ไขข้อผิดพลาดในแผนพัฒนาหรือในแผนการดำเนินงานให้ถูกต้อง โดยไม่ทำให้
วัตถุประสงค์และสาระสำคัญเดิมเปลี่ยนแปลงไป  อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม ( ฉบับที่ 3 ) พ.ศ. 2561 ข้อ 21 การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น
เป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิน่ 

/ดังนั้น เพ่ือให้การแก้ไข.... 



 

                                                                     -2- 

ดังนั้น  เพื่อให้การแก้ไขโครงการพัฒนาในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เป็นไปด้วยความถูกต้อง 
ตามระเบียบและหนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548 
และแก้ไข เพิ่มเติม ( ฉบับที่ 3 ) พ.ศ. 2561   นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาโสม จึงอนุมัติแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70)  ครั้งที่  1/2568  และดำเนินการประกาศใช้ต่อไป   
                                                                                      

 
        (ลงชื่อ)                                      ผู้อนุมัต ิ 

                                                                                              ( นายสมทรง ช้างชนะ)  
                                                                             ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาโสม 
                                                                                         วันที่ 15  กรกฎาคม พ.ศ. 2568 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

-3- 

ส่วนที่ 1 
บทนำ 

................................................................................................................................................................ 
 

1. ลักษณะของแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 – 2570 ) 
 

 แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 – 2570 ) เป็นแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ที่กําหนด วิสัยทัศน์ 
ประเด็นยุทธศาสตร์ เป้าประสงค์ ตัวชี้วัด ค่าเป้าหมาย และกลยุทธ์ โดยสอดคล้องกับ  แผนพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด แผนพัฒนาอําเภอ  แผนพัฒนาตําบล แผนพัฒนาหมู่บ้านหรือแผน
ชุมชน อันมีลักษณะเป็นการกําหนดรายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนา ที่จัดทําขึ้นสําหรับปีงบประมาณแต่ละปี ซึ่งมี
ความต่อเนื่องและเป็นแผนก้าวหน้า และให้หมายความรวมถึงการเพ่ิมเติม  เปลี่ยนแปลง หรือแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นด้วย 
ซึ่งมีความสอดคล้องและเชื่อมโยงกับแผนพัฒนาจังหวัด แผนพัฒนากลุ่มจังหวัด รวมทั้งแผนปฏิบัติราชการประจำปี จังหวัด 
แผนปฏิบัติราชการประจำปีกลุ่มจังหวัด ตลอดจนสามารถบูรณาการแผนงาน/โครงการ/กิจกรรมและงบประมาณในพื้นที่
ได้อย่างมีประสิทธิภาพ อันจะก่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดให้กับประชาชน  

แผนพัฒนาท้องถิ ่น เป็นกรอบในการจัดทํางบประมาณรายจ่ายประจําปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม และ
งบประมาณจากเงินสะสมในช่วงของแผนนั้น หรือนำโครงการที ่เกินศักยภาพไปประสานหน่วยงานอื ่น ๆ  รวมทั้ง                   
วางแนวทางเพ่ือให้มีการปฏิบัติให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามโครงการพัฒนาที่กําหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น 

 
2.วัตถุประสงค์ของการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 – 2570 ) 

1. เพื่อให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นนำข้อมูลของโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 – 2570 ) ที่มี
สอดคล้องกับหลักเกณฑ์ ระเบียบและหนังสือสั่งการที่เก่ียวข้อง  ตรงกับความจริงและสถานการณ์ ปัจจุบัน  

2. เพ่ือนำข้อมูลไปสู่การปฏิบัติที่แท้จริง และเกิดประโยชน์สูงสุดแก่ประชาชน ต่อไป 
 
3. ขั้นตอนการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566  – 2570 ) 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และ
แก้ไขเพ่ิมเติมถึง ( ฉบับที่ 3 ) พ.ศ. 2561  

“การแก้ไข” หมายความว่า การแก้ไขข้อผิดพลาดในแผนพัฒนาหรือแผนการดำเนินงานให้ถูกต้อง โดยไม่ทำให้
วัตถุประสงค์และสาระสำคัญเดิมเปลี่ยนแปลงไป 

ข้อ ๒๑ การแก้ไขแผนพัฒนาเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

-4- 
 
 
 

 
 
 

ส่วนที่ 2  
 

การแก้ไข ครั้งที่ 2/2568 
แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 – 2570 ) 

องค์การบริหารส่วนตำบลนาโสม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

-5- 
1. โครงการสงเคราะห์ผู้ยากไร้ในตำบลนาโสม 

  จำเป็นต้องแก้ไขงบประมาณ เพ่ือให้มีความสอดคล้องกับสถานการณ์และความต้องการที่แท้จริงในพ้ืนที่
โดยมีความเหมาะสมเพียงพอต่อการตั้งงบประมาณต่อไป 

  
รายละเอียดในแผนพัฒนาท้องถิ่น ( เดิม ) 

 
รายละเอียดในแผนพัฒนาท้องถิ่น ( ใหม่ ) 

แบบ ผ. 02 
 
โครงการสงเคราะห์ผู้ยากไร้ในตำบลนาโสม 
  
  วัตถุประสงค์ 
 
  เพ่ือช่วยเหลือสนับสนุนประสานสงานหน่วยงานอื่น 
ช่วยเหลือผู้ด้อยโอกาสเด็กเยาวชนผู้สูงอายุผู้พิการหรือผู้
ยากไร้ในตำบลนาโสม 
 
เป้าหมาย/ผลผลิต จำนวน 1 โครงการ 
 
 
ตั้งไว้ พ.ศ. 2569 – 2570 จำนวน  10,000    บาท 
 
 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 – 2570 )                    
 

แบบ ผ. 02 
 
โครงการสงเคราะห์ผู้ยากไร้ในตำบลนาโสม 
  
  วัตถุประสงค์ 
 
  เพ่ือช่วยเหลือสนับสนุนประสานสงานหน่วยงานอื่น 
ช่วยเหลือผู้ด้อยโอกาสเด็กเยาวชนผู้สูงอายุผู้พิการหรือผู้
ยากไร้ในตำบลนาโสม 
 
เป้าหมาย/ผลผลิต จำนวน 1 โครงการ 
 
 
ตั้งไว้ พ.ศ. 2569 – 2570 จำนวน  36,000 บาท 
 
 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 – 2570 )   
แก้ไข ครั้งที่ 2/2568                  
 



 

-6- 

2. โครงการหนูน้อย ปฐมวัย สวมหมวกนิรภัยมีวินัยจราจรขององค์การบริหารส่วนตำบลนาโสม 

  จำเป็นต้องแก้ไขชื่อโครงการและงบประมาณเพ่ือให้สอดคล้องในการดำเนินโครงการให้เป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพและบรรลุวัตถุประสงค์ท่ีกำหนดไว้ 

  

รายละเอียดในแผนพัฒนาท้องถิ่น ( เดิม ) 
 

รายละเอียดในแผนพัฒนาท้องถิ่น ( ใหม่ ) 

แบบ ผ. 02 
 
โครงการหนูน้อย ปฐมวัย สวมหมวกนิรภัยมีวินัยจราจร
ขององค์การบริหารส่วนตำบลนาโสม 
  
  วัตถุประสงค์ 
  เพ่ือให้ผู้เข้ารับการอบรมมีความรู้ความเข้าใจในการ 
สวมหมวกนิรภัย มีวินัยในการจรวจร 
 
เป้าหมาย/ผลผลิต จำนวน 1 โครงการ 
 
 
ตั้งไว้ พ.ศ. 2569 – 2570 จำนวน  4,000 บาท 
 
 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 – 2570 )                    
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2566 

แบบ ผ. 02 
 
โครงการสวมหมวกนิรภัย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริหารส่วนตำบลนาโสม 
  
  วัตถุประสงค์ 
  เพ่ือให้ผู้เข้ารับการอบรมมีความรู้ความเข้าใจในการ 
สวมหมวกนิรภัย มีวินัยในการจรวจร 
 
เป้าหมาย/ผลผลิต จำนวน 1 โครงการ 
 
 
ตั้งไว้ พ.ศ. 2569 – 2570 จำนวน  10,000 บาท 
 
 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 – 2570 )   
แก้ไข ครั้งที่ 2/2568                  
 

 



 

-7- 
 
 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 – 2570 )  แก้ไข  ครัง้ท่ี 2/2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลนาโสม  อำเภอชัยบาดาล   จังหวัดลพบุรี 

 
ยุทธศาสตร์ 

ปี2566 ปี 2567 ปี2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี 
จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

1.ยุทธศาสตร์การเสริมสร้าง
ความมั่นคงและความสงบสขุ
ของรัฐ 
 
1.3 แผนงานการรักษาความ
สงบภายใน 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
1 

 
 
 
 

5,000 

 
 
 
 
1 

 
 
 
 

5,000 

 
 
 
 

1 

 
 
 
 

10,000 

2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาคน 
การศึกษา และสังคมที่มี
คุณภาพ 
 
2.1 แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
1 

 
 
 
 

18,000 

 
 
 
 
1 

 
 
 
 

18,000 

 
 
 
 

1 

 
 
 
 

36,000 
รวม - - - - - - 2 23,000 2 23,000 2 46,000 

รวมท้ังสิ้น - - - - - - 2 23,000 2 23,000 2 46,000 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.01 



 

-8- 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 – 2570 )  เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2568 

องค์การบริหารส่วนตำบลนาโสม   อำเภอชัยบาดาล จังหวัดลพบุรี 
ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านความม่ันคง  
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 : หมุดหมายที่ 11 ไทยสามารถลดความเสี่ยงและผลกระทบจากภัยธรรมชาติและการเปลี่ยนแปลงสภาพ ภูมิอากาศ 
ค.Sustainable Development Goal : SDGs :        เป้าหมายที่ 5 : บรรลุความเท่าเทียมระหว่างเพศ และเสริมอำนาจให้แก่สตรีและเด็กหญิง                                                                               
            เป้าหมายที่ 16 : ส่งเสริมสังคมที่สงบสุขและครอบคลุมเพื่อการพัฒนาที่ย่ังยืน ให้ทุกคนเข้าถึงความยุติธรรม และ 
               สร้าง สถาบันที่มีประสิทธิภาพ รับผิดชอบ และครอบคลุมในทุกระดับ  
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดลพบุรี : ประเด็นการพัฒนาที่ 4 พัฒนาคุณภาพชีวิตทุกกลุ่มทุกช่วงวัย เรียนรู้ตลอดชีวิต เสริมสร้างสุขภาวะท่ีดี เมืองลพบุรีมีความสงบสุข 

  จ.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลพบุรี: ยุทธศาสตร์ที่ 1 พัฒนาศักยภาพทางเศรษฐกิจเชิงสร้างสรรค์ เข้มแข็งและยั่งยืน 
  1.ยุทธศาสตร์การเสริมสร้างความม่ันคงและความสงบสุขของรัฐ 
1.3 แผนงานการรักษาความสงบภายใน  

 
ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 

( ผลผลิตของ
โครงการ ) 

งบประมาณ ตัวช้ีวัด 
( KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการสวมหมวก
นิรภัย ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กองค์การบริหาร
ส่วนตำบลนาโสม 

เพ่ือให้ผู้เข้ารับการ 
อบรม มีความรู้ความ
เข้าใจในการ สวมหมวก
นิรภัย มีวินัยในจราจร 

จำนวน 1 โครงการ 
  

- - - 5,000 5,000 1 โครงการ ผู้เข้ารับการ
อบรมมีความรู้
ความเข้าใจใน 
การสวมหมวก
นิรภัยมีวินัยใน
การจรวจร 

สำนักปลัด 

แบบ ผ.02 



 

-9- 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 – 2570 )  เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลนาโสม   อำเภอชัยบาดาล จังหวัดลพบุรี 

ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน 
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 : หมุดหมายที่ 9 ไทยมีความยากจนข้ามรุ่นลดลงและมีความคุ้มครองทางสังคมท่ีเพียงพอ  
ค.Sustainable Development Goal : SDGs :   เป้าหมายที่ 1: ยุติความยากจนทุกรูปแบบในทุกที่ 
       เป้าหมายที่ 10: ลดความไม่เสมอภาคภายในและระหว่างประเทศ 
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดลพบุรีที่ 4 พัฒนาสังคมคุณภาพ เสริมสร้างความม่ันคง ลพบุรีสงบสุข 
จ.ยุทธศาสตร์ที่ของการพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลพบุรี 3 เพิ่มขีดความสามารถทางการศึกษา กีฬา ศาสนา วัฒนธรรมและพัฒนาคุณภาพชีวิต 
2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาคน การศึกษาและสังคมที่มีคุณภาพ  
(1) แผนงาน : สังคมสงเคราะห์ 

 
ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 

( ผลผลิตของโครงการ ) 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

( KPI) 
ผลที่คาดว่าจะ

ได้รับ 
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลกั 2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการสงเคราะห์ผู้
ยากไร้ในตำบลนาโสม 

เพ่ือช่วยเหลือสนับสนุน
ประสานงานหน่วยอื่น 
ช่วยเหลือผู้ด้อยโอกาส
เด็กเยาวชนผู้สูงอายุผู้
พิการหรือผู้ยากไร้ใน
ตำบลนาโสม 

จำนวน 1 โครงการ 
  

- - - 18,000 18,000 1 โครงการ ผู้ด้อยโอกาสมี
กำลังใจในการ
ดำรงชีวิตมากขึ้น
และได้รับการ
ช่วยเหลืออย่าง
ทั่วถึง 

สำนักปลัด 

 

แบบ ผ.02 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                   ภาคผนวก 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 



 

 
 
 
 
 
 

 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาโสม 

เร่ือง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. ๒๕66 – 2570) องค์การบริหารส่วนตำบลนาโสม 
 แก้ไข คร้ังที่ 2/2568 
- - - - - - - - - - - - - - -  

ต า ม ท ี ่ อ ง ค ์ ก า ร บ ร ิ ห า ร ส ่ ว นต ำ บ ลน า โ ส ม  ไ ด ้ ป ร ะ ก า ศ ใ ช ้ แ ผ น พ ั ฒ น า ท ้ อ ง ถิ่ น                                      
(พ.ศ. 2566 – 2570) เมื่อวันที่  23  กันยายน  2564 และ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  
เมื่อวันที่ 3 สิงหาคม 2566  นั้น 

 

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติม ( ฉบับที่ 2 ) และ ( ฉบับที่ 3 ) พ.ศ. 2561 ข้อ 21 การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็น
อำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น  จึงขอประกาศการอนุมัติแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 – 2570 ) ครั้งที่ 
2/2568 ขององค์การบริหารส่วนตำบลนาโสม  เพื่อใช้เป็นแนวทางการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลนาโสม 
ต่อไป 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ  ณ  วันที่   15   เดอืน  กรกฎาคม    พ.ศ. ๒๕68                

    

      ( นายสมทรง     ช้างชนะ  ) 
                         นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาโสม 

 
 


